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1
Overall description
SA2 would like to thank CT1 for the LS on DNN or S-NSSAI based congestion control performed at AMF in S2-181436 / C1-180743 and would like to provide the following answers to CT1 questions:
CT1 Question 1: In which use case do the DNN or S-NSSAI based congestion control need to be performed at the AMF?
SA2 Answer 1: If a certain DNN or S-NSSAI is congested, it is not proper to require the congested SMF to handle more SM messages. And if the SMF is congested, the SMF may not be able to respond to the SM signalling. Therefore, it is better to apply congestion control in AMF to avoid increasing burden in a congested SMF.
Question 2: The back-off timer and the associated DNN/S-NNSAI information to be provided by the AMF is used by which layer (either NAS-MM layer or NAS-SM layer) of the UE?

SA2 Answer 2: The back-off timer and the associated DNN/S-NSSAI information to be provided by the AMF is used by NAS-SM layer of the UE.

2
Actions
To CT1
ACTION: 
SA2 kindly asks CT1 to take this information into account.

3
Dates of next TSG SA WG2 meetings

TSG SA WG2 Meeting 127
16 - 20 April 2018

Sanya, P.R. of China
TSG SA WG2 Meeting 127bis
28 May-1 June 2018

USA, TBD
